Centro, município de Ponta Porã/MS, devidamente registrado no Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Ponta Porã, sob a matrícula n° 32.447, cadastrado no Sistema de
Gerenciamento dos Imóveis de Uso Especial da União (SPIUnet), sob o RIP Imóvel nº
9131.00781.500-5 e RIP Utilização nº 9131.00782.5000-0, avaliado em R$ 6.610.248,00
(seis milhões, seiscentos e dez mil duzentos e quarenta e oito reais), destinado à
construção do Centro Tecnológico de Educação e Inovação - CTEI.
Cedente: União.
Cessionário: Município de Ponta Porã/MS
Fundamento Legal: art. 17, § 2º, I, da Lei 8.666/93
Declaração de Dispensa de Licitação por Clélia Olivia Aggio de Sá, Superintendente do

[...]

nº 39, LOTEAMENTO PRAIA DAS CONCHAS, LOTE 04, QD. "J", Bairro: CENTRO, município de
Barra de São Miguel, no estado de Alagoas, cadastrado sob RIP nº 2711010141228.
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: Terreno acrescido de marinha, urbano, com área da União de
873,68 m²
VALOR DO IMÓVEL: R$ 62.756,43 (sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais
e quarenta e três centavos)
FINALIDADE: uso residencial
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 7º da Lei nº 9.636, de 15/05/1998, D.L. n. 2.398, de 1987 e IN
SPU nº 04, de 14/08/2018

SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ
AVISO DE CANCELAMENTO

PROCESSO Nº 5056.000036/2002-31